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Historien i dagbladet Politiken har givet mig 
anledning til at tage forskellige initiativer, der 
kan minimere snyderiet. Først og fremmest er 
der direkte over for de omtalte fiskehandlere 
indskærpet regler om omsætning af fisk samt de 
konsekvenser, det kan have at overtræde regler- 
ne. Det er gjort med et brev den 14. februar, 
overbragt de pågældende personligt af en uni- 
formeret medarbejder fra Fiskerikontrollen. 

Jeg kan i øvrigt oplyse i den forbindelse, når 
vi nu taler her om det her, at Politikens doku- 
mentation, er det oplyst over for mig, ikke kan 
bruges som vidnesbyrd i retten mod de pågæl- 
dende. 

Så er det i et lidt bredere perspektiv aftalt 
med skatteministeren at lave »Operation Sorte 
Fisk«. De nærmere detaljer i den kommende 
operation diskuteres i øjeblikket i en arbejds- 
gruppe med embedsmænd fra Fiskeridirektora- 
tet og SKAT. Det er ikke noget, vi vil orientere 
om sådan offentligt, kan jeg roligt sige. »Opera- 
tion Sorte Fisk« skal jo nemlig sikre, at fisk og 
penge kommer hen over bordet og ikke under 
bordet. 

Endelig har jeg bedt erhvervet om at komme 
med konkrete bud på, hvordan ... 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Kunne jeg ikke bede socialministeren om at gå 
lidt væk, så spørgeren og ministeren kan se hin- 
anden, mens de taler? 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Endelig har jeg bedt erhvervet fremkomme med 
konkrete bud på, hvordan de kan bringe orden i 
egne rækker. Kan eller vil de ikke det, vil jeg 
overveje, hvilke krav der så kan blive nødvendi- 
ge at stille. 

Men jeg vil godt ved den her lejlighed sige: 
Med ca. 150.000 landinger om året i mere end 
100 havne er det ikke blot et spørgsmål om at 
ansætte flere kontrollører. Fiskerikontrollen kan 
ikke være på en kaj døgnet rundt, og vi lander 
altså mange steder. 

Men jeg er helt enig med spørgeren: Det er 
meget afgørende for renommeet og for den til- 
lid, man kan have. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg er glad for formandens prioritering, for det 
er jo meget vigtigt, selv om vi taler om sorte fisk, 
at det foregår helt hvidt her i det åbne rum, at vi 
kan diskutere det. 

Ministeren siger, hvis det foregår, men mini- 
steren er jo ansvarlig for hele systemet med Fi- 
skerikontrollen, og derfor er det vigtigt, hvis der 
foregår noget, af hensyn til dem, der fisker lov- 
ligt og de bevaringsforanstaltninger, vi har ved- 
rørende at opbygge de bestande, der er truede 
osv., at vi har tillid til, at de regler, der bliver 
iværksat, og tingene for også at få erhvervet in- 
volveret i det, foregår i fuld åbenhed. 

Nu siger ministeren, at det er ud fra et forbru- 
gersynspunkt, at man skal skabe tillid. Er det 
hvide, er det sorte, eller er det grå fisk? Det tror 
jeg sådan set at folk er ligeglade med. 

Det, der er problemet... 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Jeg må bede de medlemmer, der er kommet til 
stede og ikke har været her hele tiden, om, at de 
iagttager ro, således at spørgeren kan høre, hvad 
han selv tænker, og ministeren kan høre, hvad 
spørgeren siger. Så er det hr. Bjarne Laustsen. 

Bjarne Laustsen (S): 
Ja tak. Det er utrolig vigtigt, at de fisk, der er i 
omløb, er fanget efter lovligt gældende regler, 
og at ministeren, eventuelt sammen med skatte- 
ministeren og andre, sørger for, at der er orden i 
sagerne, således at vi ikke har den tvivl, der hele 
tiden bliver rejst vedrørende det ene og det an- 
det og det tredje spørgsmål. - 

Da vi også har en fælles fiskeripolitik, synes 
jeg, det er væsentligt også at involvere andre 
lande i det her EU-spørgsmål, således at vi har 
sikkerhed for, at det, der foregår i dansk far- 
vand, foregår efter reglerne i den fælles fiskeri- 
politik. 

Så havde jeg* også et spørgsmål vedrørende 
de indre farvande/hvor det er garnfiskere og det 
er stangfiskere, og det er alle mulige. Der hører 
vi jævnligt om, at man ikke respekterer det. 
Hvad vil ministeren gøre ved det? 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg vil gerne sige til hr. Bjarne Laustsen, at jeg er 
meget enig i, at detiherjo både er EU og interna- 
tionalt. 

I går på mødet,for.fiskeriministrene i Bru- 
xelles rejste jeg fdktiskispørgsmålet om Barents- 
havet, hvor vi jo også'har oplevet sorte fisk i for- 
bindelse med torsk,.og^hvor vi:trænger til at få 
en aftale -med,Rusland, så vi kan kontrollere de 
her ting bedre. Jeg délerffuldstændig spørgerens - 
synspunkt og har også rejst det der. 


